
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Květa Šteflová
Identifikační číslo studenta: 61550691

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Historie
ID studia: 624697

Název práce: Donace špitálu svatého Františka „u paty mostu“ řádu křižovníků s
červenou hvězdou na Starém Městě pražském za vlády Jana
Lucemburského

Pracoviště práce: Ústav českých dějin (21-UCD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: prof. PhDr. Lenka Bobková, CSc.
Oponent(i): PhDr. Blanka Zilynská, Ph.D.
Datum obhajoby: 13.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: 1. opravný termín

Průběh zkoušky: Studentka představila základní východiska své práce. Snažila se
postupovat směrem k hlubší analýze spíše než rozšiřovat pramennou
základnu. Pokusila se porovnat kontext iniciace špitálu s dalšími
srovnatelnými událostmi. Zdůraznila neúplnost fondu.

Oponentka vyzdvihla metodologii práce, ale postrádala odkazy k
originálům textů. Edice by řadila spíše k pramenům, než k
sekundární literatuře. Obsah práce není zcela v souladu s postupem
jejího řešení.

Školitelka se vymezila proti nedostatečné interpretaci zkoumaných
textů. Srovnání ve směru smyslu donatia není dostatečně hluboké.
Otázka směřovala k přístupu Jana Lucemburského k
přemyslovskému dědictví.
Rozprava se věnovala otázkám každodennosti a kulturního transferu.

1 240194 - Bc. Květa Šteflová



Klasifikace obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: Bobková Lenka, prof. PhDr., CSc. ............................

Členové komise: Štaif Jiří, prof. PhDr., CSc. ............................

 Daniel Ondřej, Mgr., Ph.D. ............................

2 240194 - Bc. Květa Šteflová


